PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

SEÇÃO DE MAGISTRADOS
Avenida da Paz, 2076 – 5º andar – Centro
Maceió/AL – CEP: 57020-440
Telefone: (82) 2121-8141 / 8144
Email: sma@trt19.jus.br

EDITAL Nº 6/2021, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS
NO PROCESSO DE REMOÇÃO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

PARA A 19ª REGIÃO-AL

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a lista dos magistrados inscritos à remoção visando ao
preenchimento de um cargo vago de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, nos termos do Edital Nº 5/2021, publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, de
9.7.2021, por ordem de antiguidade na carreira da Magistratura.

Nº MAGISTRADO(A) TRT PROAD
DATA DE POSSE E EXERCÍCIO

(ANTIGUIDADE NA CARREIRA)

1. Ednaldo da Silva Lima 3ª 3390/2021 14.03.2008

2. Angelica Gomes Rezende 10ª 3343/2021 30.11.2011

3. Pedro Henrique Barreto Menezes 18ª 3075/2021 03.11.2014

4. Itatiara Meurilly Silva Lourenço 2ª 3116/2021 26.01.2015

5. Viviana Gama de Sales 1ª 3400/2021 11.06.2015 *1

6. Maria Zilda dos Santos Neta 1ª 2863/2021 11.06.2015 *1

7. Priscilla Azevedo Heine de Melo 1ª 3152/2021 11.06.2015 *1

8. Emanoel Holanda Almeida 3ª 3242/2021 05.04.2019 *2

9. Bruno Antonio Acioly Calheiros 2ª 3053/2021 05.04.2019 *2

10. Roque Antonio Porto de Sena 2ª 3342/2021 05.04.2019 *2

*1 Desempate obtido com observância na Ordem de Antiguidade do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região
*2 Desempate obtido com observância na Ordem de Classificação no I Concurso Público Nacional Unificado para ingresso
na Magistratura do Trabalho, Edital CSJT Nº 1/2019, item 4.1, publicado no Caderno Administrativo DEJT, 18.2.2019

Publique-se.
Maceió, 13 de agosto de 2021.

JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO
Desembargador Presidente

		2021-08-16T12:31:20-0300
	JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO